УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

по укрупненным группам специальностей и направлений

44.00.00 Образование и педагогические науки,

49.00.00 Физическая культура и спорт

от 20 февраля 2022 г.

Протокол № 3

Присутствует: 15 человек (по листу регистрации)

Отсутствует: 1 человек (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Формирование цифровой образовательной среды, наполнение ЭМК;

2. Рассмотрение и утверждение учебно-методического материала для

регистрации в Региональной база и для использования в образовательной

деятельности образовательных учреждений на региональном уровне;

СЛУШАЛИ:

1. Заслушали Масляеву С. В., председателя УМО, которая сообщила

информацию о формирование цифровой образовательной среды и

наполнение ЭМК. Масляева С. В. сообщила о количестве размещенного

материала, о количестве материала, необходимом для размещения в ЭМК.

2. По второму вопросу заслушали Адаеву И.Н., ГАПОУ «Самарский

государственный колледж», Михайловскую Т.А., ГАПОУ «Тольяттинский

социально-педагогический колледж», Солтус О.Е., ГАПОУ

«Тольяттинский социально-педагогический колледж». Они представили

на рассмотрение методические разработки для регистрации в

Региональной база и для использования в образовательной деятельности

образовательных учреждений на региональном уровне.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить для регистрации в Региональной базе и для использования в

образовательной деятельности образовательных учреждений на

региональном уровне следующие методические материалы:

- Методические указания по практическим работам по ПМ.03 МДК 03.05

«Детская литература с практикумом по выразительному чтению» по

специальности 44.02.01 Дошкольное образование;

- Методические указания по практическим работам по ОП.13 «3D

моделирование и легоконструирование» по специальности 44.02.01

Дошкольное образование;

- Программа ГИА по специальности 44.02.01 Преподавание в начальных

классах;

- Методические указания по практическим работам по ПМ. 01 МДК 01.01

Методика преподавания по программам дополнительного образования в

области социально-педагогической деятельности по специальности 44.02.03

Педагогика дополнительного образования;

- Методические указания по практическим работам по ПМ. 01 МДК 01.02

Подготовка педагога дополнительного образования в области социально-

педагогической деятельности по специальности 44.02.03 Педагогика

дополнительного образования;

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО ___ ______   / Масляева С.В. /

Секретарь       ______ ______/ Лашкина Е.А.